2020, não será onerado o limite autorizado pelo
inciso I do caput deste artigo.

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento do Município para 2025, aprovado pela Lei 
641/2024, Art. 8º § 4º, um Crédito Adicional Suplementar por superávit financeiro, 
até o limite de R$ 146.956,68 (Cento e quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e 
seis reais e sessenta e oito centavos), destinados ao reforço das dotações que se 
tornaram insuficientes durante a execução orçamentária no corrente exercício. 

Art. 2º - Fica integrado a este Decreto o Quadro Detalhado com o valor do Superávit 
Financeiro;

[...]

RIVALDO ALVES DE SOUZA JÚNIOR 
Prefeito do Município de Saloá – PE 

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

ABRIL/2025C.N.P.J.: 11.455.714/0001-00
Saloá - PE
PRACA SAO VICENTE, 43 - CENTRO

Decreto Nº 20/2025

CUMPRE-SE

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 146.956,68
(CENTO E QUARENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E
CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

1902 FUNDO DE MANUTE DESENV EDUC BAS VAL PROF EDUCAÇÃO

2103 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB OUTRAS